5

от

СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

^s
станица Павловская 1

О назначении опроса граждан на территории
Павловского сельского поселения Павловского района

;■

Г г
00В соответствии с Федеральным законом от 6 октября

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоупре1вд'
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня
№ 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крафг
Павловского сельского поселения Павловского района, Положение^
назначения и проведения опроса граждан на территории Павловской)
поселения Павловского района, утвержденном Решением Совета
сельского поселения Павловского района от 21 ноября 2019 года №53/2^
утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса г|аМ
территории Павловского сельского поселения Павловского рай0г:|», <
Павловского сельского поселения Павловского района решил:

1. Назначить проведение опроса граждан на части т<

61
ен

|Йр4
.f уставом
ь.

j

года
ия в
года
111 L

ГГГ

ОГО

ого
I

i я
j р I

Ырии
екои и
в«кого
I щсела
юна ..
рного

___________________ _зского
муниципальному бю цветному

тения

^PF-
Павловского сельского поселения Павловского района: в станице Па^вр^Е
селе Краснопартизанском Павловского сельского поселения Павле
района для выявления мнения населения станицы Павловск^
Краснопартизанского Павловского сельского поселения Павловского ^ра
его учета при принятии решения о реорганизации муниципального бк
учреждения Детская библиотека Павловского сельского поселения ЩэдвДс
района в форме присоединения его к 1
учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского
Павловского района.

2. Опрос граждан провести 15 января 2020 года в период времени
до 18.00 часов. L

лосе

N

И

2

3. Опрос граждан провести по вопросу: «Поддерживает!
реорганизацию муниципального бюджетного учреждения Детская (р:
Павловского сельского поселения Павловского района в форме при|о
его к муниципальному бюджетному учреждению «Библиотечная
Павловского сельского поселения Павловского района?». i

4. Установить минимальную численность жителей станицы И
и села Краснопартизанского Павловского сельского поселения ГЬфг'
района, участвующих в опросе, в количестве 600 человек. I

5. Для проведения опроса граждан создать комиссию по пр

е
г

| МИ#
b.

Вы
:ека
;ИЯ

$фма»

ад
лир

с

дал
ад!
:оIIIс кой

ЖОГО

t

опроса в количестве 26 человек. |
6. Утвердить методику проведения опроса (приложение №|

опросного листа (приложение № 2), состав комиссии по проведенф
(приложение № 3). • 11

7. Организацию выполнения настоящего решения воз|о
администрацию Павловского сельского поселения Павловского
(Иванов). |

'В ад

1),:: о
рнию

()(
1

*11о

Р
на

Шона

8. Контроль за выполнением настоящего решения возжж
1постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Ца

района по вопросам местного самоуправления (Гупало).
9. Администрации Павловского сельского поселения .

района (Иванов) разместить настоящее решение на официалГ
администрации Павловского сельского поселения Павловского!
информационно-телекоммуникационной сети
(www.pavlovskoe-sp.ru).

10. Настоящее Решение довести до сведения жителей
Павловской и села Краснопартизанского Павловского сельского!!
Павловского района не позднее 10 дней до дня проведения опроса.

11. Решение вступает в силу после его официального опубл

л
:№F
ОЫ

[
I

Исполняющий обязанности главы
Павловского сельского поселения
Павловского района

Председатель Совета Павловского
сельского поселения Павловского района

//
/.

f

I

!

лор
Рм I
)айо

те-

трк
р!|с

! На
:ого

pro
i I

Ki
ките

►teqa
ркет»

в

стадрцы
о НИЯ

:ов

lIKOB

i

i

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению СойЬ

Г
фа

Павловского сельского! щ)
Ji

if
ЮЛ 1ИЯ

Павловского райо
J/от №

Методика проведения опроса граждан

1. Цель опроса: выявление мнения населения на части т
Павловского сельского поселения Павловского района: в станице Пайл

ерррр-
;с.
в<

эв
селе Краснопартизанском Павловского сельского поселения П^з тс

— /------ , _ территория опроса) для его учета при принятии fceiтерритория опроса) для его учета при принятии ра
ибли

района (далее
реорганизации муниципального бюджетного учреждения Детская б
Павловского сельского поселения Павловского района, в форме приф
его к муниципальному бюджетному учреждению «Библиотечная
Павловского сельского поселения Павловского района. ;

2. Объект опроса: жители станицы Павловской ■
Краснопартизанского Павловского сельского поселения Павловскр
обладающие избирательным правом. Минимальная численность
станицы Павловской и села Краснопартизанского Павловского j
поселения Павловского района, участвующих в опросе, устакф
количестве 600 человек. ;|

3. Метод проведения опроса: опрос проводится поимей]
заполнения опросного листа жителями на пунктах проведения опроса]

4. В целях организации проведения опроса граждан создается
по проведению опроса граждан (далее - комиссия). i|

5. При проведении опроса граждан на пункте проведения опр
комиссии, осуществляющий опрос, должен ознакомить опрашив
вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного
предъявлении документа, удостоверяющего личность и адрес места ж:
опрашиваемый расписывается в списке участников опроса, получаете
лист, записывает в опросный лист свои фамилию, имя и отчество, ад:
жительства, дату рождения, данные документа, удостоверяющего ш
ставит любой знак в квадрате рядом с вариантом ответа («Поддержи®;
поддерживаю») в соответствии со своим волеизъявлением и i
расписывается и проставляет дату подписи. По просьбе опрашивав
сведения может внести в опросный лист член комиссии, но ставй
соответствующем квадрате, расписывается и проставляет дату под
опрашиваемый. |

Использование карандаша при заполнении опросного |
допускается. i||

6. Вопрос, предлагаемый при проведении опроса жителей на те
опроса, касается выявления мнения населения на территории опроса if
о реорганизации муниципального бюджетного учреждения Детская би

)!

■
:F ?

J i Р

3
з

и )■

рии
юи и
Ш:

рйий
Лизка
Йенйя
г-на»

I’ ай

го
р

ла
на,
{ей

юго
1!: в

0 3.

ВУ1ем

юса
й ЗМ
к РЦ

!ЛЬ
опрашиваемый расписывается в списке участников опроса, получает|йтр

о

Юг

ПНч и су
поддерживаю») в соответствии со своим волеизъявлением и ййе

НВ

еп bi]

7 ;

fcb
го
н
и

И01
гНй

.ли

]

у
io

и
в

а-1к| в i il I
jaik

:т(Г
inp

иск

не

2

оПавловского сельского поселения Павловского района, в форме приф
его к муниципальному бюджетному учреждению «Библиотечная
Павловского сельского поселения Павловского района.

7. Определение результатов опроса проводится методом
количества вариантов ответов на вопрос, предлагаемый при проведен
выбранных респондентами, с последующим определением доли pecj
имеющих одинаковые мнения. f

8. По результатам проведения опроса составляется проток
экземплярах, который подписывается всеми членами комиссии.

9. Материально-техническое и организационное
деятельности комиссии осуществляется администрацией
сельского поселения Павловского района.

‘io
Л

ия;ий
ej ф:а»

Заместитель главы
Павловского сельского
поселения Павловского района

3

5

ета

ух

Член Комиссии I

Член Комиссии /

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Сов

Павловского сельского п:

Павловского район
от № Лгр

1: I;i i о
1 1

/

/

ёл1 :5|ИЯ

■

Опросный лист
Уважаемый участник опроса!

С целью объединения библиотек Павловского сельского поселения в одШ
но-целостное образование, централизации управления в сфере библиотечного oct
населения, эффективности деятельности в указанной сфере и уменьшения pacxt
держание библиотек глава Павловского сельского поселения Павловского районУ
реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение Детская библиотека П
сельского поселения Павловского района в форме присоединения его к мушц
бюджетному учреждению «Библиотечная система» Павловского сельского посё
ловского района. На оказание услуг по библиотечному обслуживанию населения!
организация не повлияет. Оказание населению услуг по библиотечному обслу?
Павловском сельском поселении будет осуществляться в прежнем объеме. я

Опрос проводится поимённо, все данные будут использоваться только в q(
виде. Пожалуйста, внимательно прочитайте вопрос и выберите вариант ответа, к
подходит. Поставьте любой знак в окошке напротив выбранного Вами варианта о1

ЗАРАНЕЕ БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

б

(ФИО гражданина, участвующего в опросе)

(дата рождения)

1(серия и номер паспорта гражданина (данные иного документа, удостоверяющего личн<
 .  ... . — .. . ... ;Е

■?

(адрес регистрации по месту жительства)

Вопрос:
Поддерживаете ли Вы реорганизацию муни
ципального бюджетного учреждения Детская
библиотека Павловского сельского поселения
Павловского района, в форме присоединения
его к муниципальному бюджетному учрежде
нию «Библиотечная система» Павловского
сельского поселения Павловского района?

ПОДДЕРЖИВАЮ
ПОДДБЗ

(дата участия в опросе)

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района

дйя
со
нет
:ого

чд;
ifci

г й’фму
ВД JpB-
шф life-
shf Н в

ен

|©ЩС '
эры: j

а.31

ж

(подпись гражданина, участвующего в on И фё”

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Сов

Павловского сельского:
Павловского райН

от

еле: ИЯ

Алексийчук
Тамара Махмудовна

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению опроса жителей по воп|

реорганизации муниципального бюджетного учреждения Детская б||
Павловского сельского поселения Павловского района в форме приср

его к муниципальному бюджетному учреждению «Библиотечная с|
Павловского сельского поселения Павловского района

- старший вожатый муниципального бю
образовательного учреждения средней
зовательной школы № 3 имени Н.И. Де^
ницы Павловской (далее - МБОУ СОШ
согласованию);

ор
е

ма
н

яа
:ия

ли
jqc фа-

с

го

a
к

аа-
по

Бедусенко
Инна Евгеньевна

Бондаренко
Екатерина Александровна

- инженер по охране труда и технике без
муниципального унитарного предприятие
но-коммунального хозяйства Павловск
ского поселения Павловского района
МУП ЖКХ) (по согласованию);

н
Ю;

ffii

- методист муниципального автономно:
дения «Досуговый центр кино» Павлове:
ского поселения Павловского района
МАУ «ДЦК») (по согласованию);

Р?ч

■ cf
■1ЛГЙ

ж-

Борзенко
Юлия Александровна

методист районного органи
методического центра управления культу»
нистрации муниципального образования u
ский район (далее - РОМЦ УК) (по соглаЗ

о
a„

Браташенко
Светлана Николаевна

Волокитина
Светлана Валентиновна

- педагог-организатор муниципального
образовательного учреждения дополн
образования «Центр детского творчеств^
ципального образования Павловский рай
- МКОУ ДО «ЦДТ») (по согласованию);

5НН

пш
му
Ыэ

- социальный педагог муниципального б
го образовательного учреждения средней гin йо-

i к об-

2

Г амаль
Анна Алексеевна

Дурасова
Анна Фёдоровна

Затеева
Лидия Николаевна

Иванов
Владимир Геннадьевич

Колос
Инна Витальевна

Коробка
Екатерина Викторовна

Красникова
Наталья Валентиновна

Кулинич
Людмила Ивановна

Курбала
Анастасия Алексеевна

Куровская
Людмила Валентиновна

разовательной школы № 1 имени Г.И, С
ва станицы Павловской (далее - МБОУ С
(по согласованию);

- учитель русского языка и литературы
пального бюджетного образовательного]

лРД
ДЕ

'Ж

ния средней общеобразовательной шкей в;
Димени А.А. Забары станицы Павловской

МБОУ СОШ № 10) (по согласованию); 1|

- педагог-психолог муниципального авж
образовательного учреждения средней Й
зовательной школы № 2 имени ИМ. 111
станицы Павловской (далее - МБОУ Ср
(по согласованию); |!

5

и:
'1:

щи
еж,
№

- начальник отдела кадров МУП ЖКХ (й
ванию); I

- глава Павловского сельского поселени
ского района;

- учитель русского языка и литературь
пального МБОУ СОШ № 10 (по согласов

i

- заместитель директора муниципального!
ного учреждения «Социально-культурнЕ1|
Павловского сельского поселения Паа
района (далее - МБУ «СКЦ») (по согласов

) б
iLI i

- директор сельского дома культуры сел;
партизанского МБУ «СКЦ» (по согласова

- делопроизводитель МАУ «ДЦК» (по р
нию); |

- спортивный инструктор муниципалы^
номного учреждения спортивная школа;
рия» администрации муниципального об{
Павловский район (далее - МАУ СШ «В (
(по согласованию); |

- художественный руководитель сельсю
культуры села Краснопартизанского MEJ
(по согласованию); ]

р-
ю

I,И

ада

ин

орс

лк

МН1
|1Ю|

.е-
10

его
да-
сва
ilk)

Тг
рей
)3c|l<i
нпр'

|Н
ра

в!

о
«

о-

В-

т-

Ьго

pi-
0:
zk

Г

о-

3

Левченко
Николай Викторович

Лепёхина
Алина Васильевна

Любчич
Алексей Владимирович

11
- заместитель главы Павловского сельс^
ления Павловского района; |

О 4

- педагог-психолог МБОУ СОШ № 1 (по
ванию); |!

- инструктор по спорту муниципального I
р
I

'0

г

п г;е-

ГД GO-

; зе
учреждения «Административно-эксплуа)|й

дуправление» администрации Павловского
го поселения Павловского района; |

от
. [1|<

Машко
Римма Геннадьевна

Мельникова
Юлия Юрьевна

Павленко
Александра
Александровна

Степаненко
Марина Константиновна

Христенко
Светлана Николаевна

Чумакова
Диана Александровна

Шкабарова
Эвелина Александровна

- главный специалист по кадрам МБУ «■
согласованию);

- педагог-психолог МБОУ СОШ № 2 (пс
ванию);

- начальник отдела «ГТО» МАУ СШ «В
(по согласованию);

- педагог-психолог МБОУ СОШ № 3
ванию);

- педагог-организатор МКОУ ДО «ЦДТ
гласованию);

- методист РОМЦ УК (по согласованию);

- экономист муниципального казённого
ния централизованная бухгалтерия Па]
сельского поселения Павловского района.

Заместитель главы
Павловского сельского
поселения Павловского района

■ гж

о л

о
о-

тор Д»

Л I

:о

о-

э-